プレスリリース No.8

2017 年 2 月 19 日発信

報道関係者 各位

PrintNext2018 実行委員会

実行委員長   山本素之

広報戦略部会長 吉田貴俊

PrintNext2018 開催終了のご報告

2018年 2月 10日（土）、大阪市中央公会堂において「PrintNext2018」は、600名

を超える方々にご参加を頂き、盛会にて終えることができました。当日発表されま

したメインコンテンツ「プリネクカップ 大阪の陣」、そして「親子で語ろう未来の

印刷」の各賞につきまして下記の通りご報告させていただきます。

結びにあたり、「PrintNext2018」に多大なご支援ご協力を賜り誠にありがとうご

ざいました。今後とも変わらぬご理解ご協力を賜りますようお願いいたします。皆

さまの益々のご活躍を祈念申し上げ、御礼とさせていただきます。

記

1．「プリネクカップ 大阪の陣」受賞ブロック について

  ＊受賞ブロックの写真を添付しています

2．「親子で語ろう未来の印刷」受賞作品 について

  ＊受賞作品の写真を添付しています

＊山本実行委員長写真 1枚と全体集合写真 1枚も添付しています

1．「プリネクカップ 大阪の陣」受賞ブロック

大会テーマ「強い会社になる為に、そして企業を永く継続する為に。」に基づき、自

ら考え実行し未来を創造する実践型特別企画として 8 ブロックが実践し、その活動

内容を発表して頂きました。そして、当日参加の方々に評価・投票をして頂いた結

果、最優秀賞および各賞が決定しました。

○最優秀賞

東京ブロック（稲満ブロックリーダー）

テーマ「 ビジネスを楽しもう♪製造業がサービス業やったらこんなんなった！ 」

○企画賞

東北ブロック（東海林ブロックリーダー）

テーマ「 私たちが創る!これからの印刷、これからの東北 」

○チームワーク賞

九州ブロック（小林ブロックリーダー）

テーマ「 いいね!UPプロジェクト 」

○達成賞

関東甲信越ブロック（小粥ブロックリーダー）

テーマ「  社会問題を印刷で解決できないか？新しく仕事を創るとは  」

 【 参加 8ブロックのテーマ 】

・北海道ブロック 「 LGBT 企業の人材不足に新たな視点を！ 」

・東北ブロック  「 私たちが創る!これからの印刷、これからの東北 」

・関東甲信越ブロック 「  社会問題を印刷で解決できないか？新しく仕事を創るとは  」

・東京ブロック   「 ビジネスを楽しもう♪製造業がサービス業やったらこんなんなった！ 」

・中部ブロック    「 もっとあんこを食卓に！ 」

・四国ブロック         「  地域活性化を目指した高知市中心街便利マップ作成プロジェクト  」

・中国ブロック    「 意外に知らない!?歯科医療現場を支える職人 」

・九州ブロック    「 いいね!UPプロジェクト 」

2．「親子で語ろう未来の印刷」受賞作品

○最優秀賞  杉山 京士郎さん

「生物体内透視スキャンと同材質 3Ｄプリント装置」

生き物（人・動物）の体内の内臓などをスキャンし、病気などにおかされた悪い

臓器がある場合、健康な同材同質の臓器を製造（実物プリント）できる装置を考

えました。そのあと、手術などで、そっくり交換し元の健康な体にもどれます。

○優秀賞  浜田 優さん

「限界のない印刷の世界」

印刷は紙にしかできないという概念は印刷業界を自ら狭めていると思います。空

間に投影したり、紙面が動き出したりすれば印刷の可能性は無限に広がると思い

ます。

○ユニーク賞  青木 麻奈さん

「うちゅうのいんさつ」

 うちゅうでいんさつして世界中にとどけたいと思った。

○プリネク賞  石橋 芽未さん

「遠くの友達へメッセージ」

 空や海に印刷したメッセージを、遠くの友達へ届けたい。

○親子賞  萩原 祥花さん

「小説 未来の印刷屋」

家族でどういう話にするか話し合って小説を書こうという話になりました。そこ

で実際に家族であるエピソードを盛り込んでみました。登場人物も家族の家がら

を入れてみました。

以上

◆本件のお問い合わせ先◆

PrintNext2018 広報戦略部会長 吉田貴俊（株式会社エス･ユー･ケイ 代表取締役）

Mail： suk.takatoshi@gmail.com  TEL：06-6967-1181